Oppositus

## PRO Q. LIGARIO AD C. CAESAREM. ORATIO, XLII.

OVVM CRIMEN C. CAESAR, ET ANTE HVNC DIEM inauditū, propinquus meus ad te Q. Tubero detulit, Q. Ligarium in Aphrica fuisse: idq; C. Pansa præstati vit ingenio, fretus fortasse ea familiaritate, que est ei tecū, ausus est confiteri. Itaq; quo me ver tam nescio. paratus em̄ venerā, cū tu id neq; per te scires, neq; audire aliunde potuisses, vt ignoratione tua ad hominis miseri salutem abuterer. sed quoniam diligentia inimici inuestigatum est, quod latebat, confitendum est, vt opinor: præsertim cum meus necessarius C. Pansa fecerit, vt id iam integrum non esset: omniſaq; controuersia omnis oratio ad misericordiam tuam conferenda est, qua pluri mi sunt conseruati: cum a te nō solum liberationem culpe, sed errati veniam impetrauissent. Habes igitur Tubero quod est accusatori maxime optandum confitentem reum: sed tamen hoc ita confitentē, se in ea parte fuisse, qua te Tubero, qua virū omni laude dignū patrē tuū. Itaq; prius de vestro delicto confiteamini necesse est, q̄ Ligarii vllam culpam reprehendatis.

Quiḡ Ligarius, cū esset adhuc nulla bellī suspitio, Legatus in Aphricā cū cōsule C. Cōsilio profectus est: qua in Legatione & sociis, & ciuibus ita se probauit, vt decedēs Confidius prouincia, satisfacere hoibus nō posset, si quenq; aliū prouinciæ præfecisset. Itaq; Q. Ligarius